2

2
ВЕВЕВЕВЕРХ - МАЙЗАССКИЙ ВЕСТНИК

№  12                                                                                                    31.03.2020 ГОДА
Периодическое печатное издание
Совета депутатов  Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-МАЙЗАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.03.2020 г.                                                                                      № 17

[bookmark: _GoBack]О реализации постановления Губернатора Новосибирской области от    31.03.2020  № 48 "Об ограничении доступа людей и транспортных средств"

В целях защиты населения и территории Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, предотвращения угрозы общественно опасных последствий, в соответствии  с постановлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской области», постановлением Губернатора Новосибирской области от    31.03.2020  № 48 "Об ограничении доступа людей и транспортных средств",
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: sub_12]Принять следующие дополнительные меры по ограничению доступа людей и транспортных средств на территорию, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, с 20.00 часов 31.03.2020 до 24.00 часов 05.04.2020:
1.1. Гражданам, находящимся на территории Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области:
1) соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра (социальное дистанцирование), в том числе в общественных местах и общественном транспорте, за исключением случаев оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси;
2) не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев иной прямой угрозы жизни и здоровью, случаев следования к месту (от места) работы, в организации, у индивидуальных предпринимателей, деятельность которых не приостановлена в соответствии с пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.03.2020 № 762-р, распоряжением Правительства Новосибирской области от 30.03.2020 № 98-рп «О перечне непродовольственных товаров первой необходимости» (далее – действующее законодательство), осуществления деятельности, связанной с передвижением по территории Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, в случае если такое передвижение непосредственно связано с осуществлением деятельности, которая не приостановлена в соответствии с действующим законодательством (в том числе оказанием транспортных услуг и услуг доставки), а также следования к ближайшему месту приобретения товаров первой необходимости, работ, услуг, выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания (пребывания), выноса отходов до ближайшего места накопления отходов.
1.2. Установить, что ограничения, установленные пунктом 1.1. настоящего постановления, не распространяются на случаи, указанные в постановлении Губернатора Новосибирской области от    31.03.2020  № 48 "Об ограничении доступа людей и транспортных средств".
2. Утвердить форму документа (справки), рекомендуемую к использованию работодателями для подтверждения осуществления трудовой деятельности работниками, связанной с передвижением по территории Верх-Майзасского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, в случае если такое передвижение непосредственно связано с осуществлением деятельности, которая не приостановлена в соответствии с действующим законодательством, а также для подтверждения следования к месту (от места) работы, в организации, у индивидуальных предпринимателей, деятельность которых не приостановлена в соответствии с действующим законодательством (Приложение №1).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Майзасского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области   _________    В.А. Кононов

[bookmark: sub_3]
Приложение №1 к постановлению
администрации Верх-Майзасского сельсовета  Кыштовского района  Новосибирской области
От 31.03.2020 г. № 17

      Форма справки

«_____»_____2020					                              _____________________
                                                                                                                                   (наименование организации)
								                         _____________________
                                                                                                                            (юридический адрес организации)

СПРАВКА
Настоящей справкой подтверждаем, что ______________________ (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)  действительно работает в ___________________ в должности __________________________ с «___»______»_____   года по настоящее время. Выполнение данным работником его трудовых функций (рабочее место)    осуществляется по адресу: ________________________________________________________________  .
В период  с  «____»______2020 по 05.04.2020  данный работник осуществляет трудовую деятельность  согласно графику работы, так как  ____наименование организации____________  является организацией обеспечивающей жизнедеятельность населения согласно  пункту 2 Указа  Президента РФ  № 206 от 25.03.2020.

Руководитель  				                  _____________
                                                                                              (подпись)
МП (при наличии)

Верх-Майзасский            Периодическое печатное  издание № 12 31.03.2020 года
Вестник                            Адрес:  632285 с.Верх-Майзасс Кыштовский район
                                                        ул.Нарымская, 30
                                           Подписано к печати: 31.03.2020  г. Тираж  10  экз.